MINISTÉRIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DE PRODUTIVIDADE, EMPREGO E COMPETITIVIDADE
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Assunto: Indisponibilidade dos serviços eletrônicos do INPI.

A CGTI, no uso das suas atribuições legais e regimentais previstas no Decreto Nº 78.854, de 22 de
setembro de 2016, bem como em conformidade com as disposições da Resolução INPI / PR Nº 178 de 27
de janeiro de 2017.

INFORMA:

Os serviços eletrônicos permaneceram intermitentes no decorrer dos dias 19 e 20/07/2021, afetando a
solicitação dos serviços de pedidos e de petições. Adicionalmente, o serviço de Busca ficou indisponível
no período entre 12h e 14h45 do dia 21/072021, conforme aviso publicado no Portal do INPI, afetando o
acesso a informações de Contratos de Transferência de Tecnologia.

Rio de Janeiro, 22 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

Celso de Souza Tchao
Coordenador-Geral de Tecnologia da Informação

SIAPE n° 2041662

		2021-07-22T19:40:24-0300
	CELSO DE SOUZA TCHAO:75991551715